

Sprawozdanie z realizacji jednostkowego planu działalności
 Nazwa komórki organizacyjnej MK:
 za 2019 r.

Powiązanie z PDMK		Cel szczegółowy komórki organizacyjnej	Miernik realizacji celu szczegółowego				Zadania	Status realizacji zadania ¹	Najważniejsze podjęte działania	Ryzyka	Ryzyka zmaterializowane (tak/nie) ¹	Uwagi do sprawozdania
Cel Ministra Klimatu	Zadanie zdefiniowane w PDMK		Nazwa	Wartość bazowa	Planowana wartość na koniec roku	Osiągnięta wartość na dzień 31.12.2019						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Poprawa jakości środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego	Realizacja Ogólnopolskiego Programu Państwowego Monitoringu Środowiska	Zapewnienie wiarygodnych i aktualnych informacji na temat stanu poszczególnych komponentów środowiska	Liczba zrealizowanych ocen stanu środowiska	13	38	38	Opracowanie i udostępnienie ocen stanu i jakości poszczególnych komponentów środowiska w zakresie monitoringu jakości powietrza, monitoringu jakości wód, monitoringu jakości gleby i ziemi, monitoringu przyrody, monitoringu hałasu, monitoringu pól elektromagnetycznych i monitoringu promieniowania jonizującego.	zrealizowane	Wykonano zadania z zakresu zapewnienia informacji o stanie środowiska realizowanych w ramach ustawowych zadań Państwowego Monitoringu Środowiska poprzez ich wytworzenie i udostępnianie, w formie ocen stanu i jakości poszczególnych komponentów środowiska w zakresie monitoringu jakości powietrza, monitoringu jakości wód, monitoringu jakości gleby i ziemi, monitoringu przyrody, monitoringu hałasu, monitoringu pól elektromagnetycznych i monitoringu promieniowania jonizującego.	Ryzyko operacyjne: 1. Zasoby ludzkie: Ryzyko związane z zatrudnieniem, szkoleniem zasobów ludzkich; 2. Organizacja: Ryzyko związane bezpośrednio z organizacyjnymi problemami w działalności GIOŚ 3. Informatyka Ryzyko związane z zapewnieniem i wykorzystywaniem zasobów informatycznych; 4. Ryzyko finansowe: 4. Pozykwanie i wydatkowanie środków finansowych Ryzyko związane z finansowaniem działalności GIOŚ 5. Wydatkowanie środków finansowych Ryzyko związane i wydatkowaniem środków finansowych przez GIOŚ	Nie	
Poprawa jakości środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego	Realizacja Ogólnopolskiego Programu Państwowego Monitoringu Środowiska	Zapewnienie wiarygodnych i aktualnych informacji na temat jakości powietrza	Liczba opracowanych raportów do KE w zakresie jakości powietrza	3	3	3	Opracowanie 3 raportów wymaganych decyzją wykonawczą Komisji 2011/850/WWE i przekazanie ich do Komisji Europejskiej i Europejskiej Agencji Środowiska: •Raport w zakresie wyników oceny jakości powietrza w strefach i klasyfikacji tych stref, •Raport w zakresie danych pomiarowych jakości powietrza, •Raport w zakresie informacji dotyczących systemu oceny jakości powietrza zaplanowanego na 2018r.	zrealizowane	Opracowano 3 raporty i przekazano je do Komisji Europejskiej i Europejskiej Agencji Środowiska za pośrednictwem systemu Raportnet: •Raport w zakresie wyników oceny jakości powietrza w strefach i klasyfikacji tych stref, •Raport w zakresie danych pomiarowych jakości powietrza, •Raport w zakresie informacji dotyczących systemu oceny jakości powietrza zaplanowanego na 2018r.	Ryzyko operacyjne: 1. Zasoby ludzkie: Ryzyko związane z zatrudnieniem, szkoleniem zasobów ludzkich; 3. Informatyka Ryzyko związane z zapewnieniem i wykorzystywaniem zasobów informatycznych; 4. Ryzyko finansowe: 4. Pozykwanie i wydatkowanie środków finansowych Ryzyko związane z finansowaniem działalności GIOŚ 5. Wydatkowanie środków finansowych Ryzyko związane i wydatkowaniem środków finansowych przez GIOŚ	Nie	
Rozwijanie kompetencji (wiedzy, umiejętności i postaw) ekologicznych społeczeństwa	Nadzór Ministerstwa Środowiska nad działalnością GIOŚ	Zapewnienie informacji o realizacji zadań GIOŚ organom Państwa i społeczeństwu	Liczba opracowanych dokumentów	1	1	1	Informacja o realizacji zadań Inspekcji Ochrony Środowiska	zrealizowane		Niedotrzymanie terminu przewidzianego na przekazanie raportu	nie	


Rozwijanie kompetencji (wiedzy, umiejętności i postaw) ekologicznych społeczeństwa	Zapewnienie skutecznej kontroli w zakresie przestrzegania przepisów ochrony środowiska oraz udostępnienie informacji środowiskowej	Stopień zrealizowanych ocen, raportów i sprawozdań w zakresie ochrony środowiska (%)	0%	100%	100%	Raport z przeprowadzonej przez Inspekcję Ochrony Środowiska kontroli zawartości siarki w ciężkim oleju oraz w oleju do silników sialków zapłagi śródlądowej w 2018 r.	zrealizowane	nie	nie
Rozwijanie kompetencji (wiedzy, umiejętności i postaw) ekologicznych społeczeństwa	Zapewnienie skutecznej kontroli w zakresie przestrzegania przepisów ochrony środowiska oraz udostępnienie informacji środowiskowej	Stopień zrealizowanych ocen, raportów i sprawozdań w zakresie ochrony środowiska (%)	0%	100%	100%	Przygotowanie sprawozdania do Komisji Europejskiej w sprawie Europejskiego Rejestru Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń zawierającego dane za rok 2017.	zrealizowane	nie	nie
Rozwijanie kompetencji (wiedzy, umiejętności i postaw) ekologicznych społeczeństwa	Zapewnienie skutecznej kontroli w zakresie przestrzegania przepisów ochrony środowiska oraz udostępnienie informacji środowiskowej	Stopień zrealizowanych ocen, raportów i sprawozdań w zakresie ochrony środowiska (%)	0%	100%	100%	Przygotowanie sprawozdania dla Ministra Środowiska z przestrzegania przepisów dotyczących substancji kontrolowanych, nowych substancji oraz fluorowanych gazów cieplarnianych w 2018 r.	zrealizowane	nie	nie
Rozwijanie kompetencji (wiedzy, umiejętności i postaw) ekologicznych społeczeństwa	Zapewnienie skutecznej kontroli w zakresie przestrzegania przepisów ochrony środowiska oraz udostępnienie informacji środowiskowej	Stopień zrealizowanych ocen, raportów i sprawozdań w zakresie ochrony środowiska (%)	0%	100%	100%	Przygotowanie sprawozdania dotyczącego przeprowadzonej przez IOŚ kontroli producentów i użytkowników produktów zawierających lotne związki organiczne – farby i lakiery przeznaczone do malowania budynków i ich elementów wykończonych, wyposażonych oraz związanych z budynkami i tymi elementami konstrukcji oraz ulozany do odnawiania pojazdów, w zakresie spełnienia wymagań w 2018 r.	zrealizowane	nie	nie
Rozwijanie kompetencji (wiedzy, umiejętności i postaw) ekologicznych społeczeństwa	Zapewnienie skutecznej kontroli w zakresie przestrzegania przepisów ochrony środowiska oraz udostępnienie informacji środowiskowej	Stopień zrealizowanych ocen, raportów i sprawozdań w zakresie ochrony środowiska (%)	0%	100%	100%	Przygotowanie sprawozdania z przeprowadzonych kontroli wyrobów (urządzeń emulujących hałas na zewnątrz pomieszczeń) przez Inspekcję Ochrony Środowiska w 2018 r.	zrealizowane	nie	nie
Rozwijanie kompetencji (wiedzy, umiejętności i postaw) ekologicznych społeczeństwa	Zapewnienie skutecznej kontroli w zakresie przestrzegania przepisów ochrony środowiska oraz udostępnienie informacji środowiskowej	Stopień zrealizowanych ocen, raportów i sprawozdań w zakresie ochrony środowiska (%)	0%	100%	100%	Przygotowanie raportu dla KE ze stosowania się podmiotów wprowadzających do obrotu drewno i produkty z drewna do przepisów Rozporządzenia PEIR (UE) Nr 994/2010 z dnia 20.10.2010r. ustanawiającego obowiązki podmiotów wprowadzających do obrotu drewno i produkty z drewna.	zrealizowane	nie	nie
Rozwijanie kompetencji (wiedzy, umiejętności i postaw) ekologicznych społeczeństwa	Zapewnienie skutecznej kontroli w zakresie przestrzegania przepisów ochrony środowiska oraz udostępnienie informacji środowiskowej	Stopień zrealizowanych ocen, raportów i sprawozdań w zakresie ochrony środowiska (%)	0%	100%	100%	Przygotowanie raportu dotyczącego wdrożenia Konwencji EKO ONZ w sprawie transgranicznych skutków szwari przemysłowych za lata 2016-2018	zrealizowane	nie	nie

Rozwijanie kompetencji(wiedzy, umiejetności i postaw)ekologicznych społeczeństwa		Zapewnienie skutecznej kontroli w zakresie przestrzegania przepisów ochrony środowiska oraz udostępnienie informacji środowiskowej	Stopień zrealizowanych ocen, raportów i sprawozdań w zakresie ochrony środowiska (%)	0%	100%	100%	Przygotowanie sprawozdania do KE na temat wdrożenia i skutecznego funkcjonowania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2012/18/UE z dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie kontroli zagrożeń poważnymi awariami związanymi z substancjami niebezpiecznymi, zmieniającej, a następnie uchylającej dyrektywę Rady 96/82/WE (Seveso III)	zrealizowane		nie	nie
Rozwijanie kompetencji(wiedzy, umiejetności i postaw)ekologicznych społeczeństwa		Zapewnienie skutecznej kontroli w zakresie przestrzegania przepisów ochrony środowiska oraz udostępnienie informacji środowiskowej	Stopień zrealizowanych ocen, raportów i sprawozdań w zakresie ochrony środowiska (%)	0%	100%(a), 100%(b)	100%(a), 0%(b)	Sporządzenie i przekazanie do zatwierdzenia ministrowi właściwemu do spraw środowiska planu kontroli a) użytkowników, o którym mowa w art. 9 ust. 3 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 511/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie środków zapewniających zgodność użytkowników w Unii z wymogami wynikającymi z Protokołu z Nagoi dotyczącego dostępu do zasobów genetycznych oraz uczelwigo i sprawiedliwego podziału korzyści wynikających z wykorzystania tych zasobów (Dz. Urz. UE L 150 z 20.05.2014, str. 59); b) kolekcji w rozumieniu art. 3 pkt 9 ww. rozporządzenia nr 511/2014 lub części tych kolekcji zarejestrowanych w rejestrze kolekcji .	częściowo zrealizowane	a) nie b) tak	a) nie b) tak	b) Opracowanie niniejszego planu możliwe będzie po zarejestrowaniu tego typu kolekcji funkcjonującej na terenie kraju w rejestrze Komisji Europejskiej. Do dnia dzisiejszego w rejestrze tym brak jest kolekcji pochodzących z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, stąd też opracowanie ww.planu kontroli nie było możliwe.
Rozwijanie kompetencji(wiedzy, umiejetności i postaw)ekologicznych społeczeństwa		Udostępnienie informacji z zakresu ochrony środowiska oraz zapewnienie skutecznej kontroli w tym obszarze	Stopień zrealizowanych ocen, raportów i sprawozdań w zakresie ochrony środowiska (%)	0% - stan na 01.01.2019 r.	100%	100%	1.Przygotowanie raportu za 2018 r. o funkcjonowaniu systemu gospodarki zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym. 2.Przygotowanie raportu za 2018 r. o funkcjonowaniu gospodarki bateriami i akumulatorami oraz zużytymi bateriami i zużytymi akumulatorami. 3.Przygotowanie raportu nt. realizacji przez GIOŚ w 2018 r. zadań związanych z udziałem Polski w Konwencji Bazylejskiej o kontroli transgranicznego przemieszczania i usuwania odpadów niebezpiecznych. 4.Przygotowanie informacji dla Komisji Europejskiej o realizacji przez Inspekcję Ochrony Środowiska zadań z zakresu transgranicznego przemieszczania odpadów za 2018 r. - Kwestionariusz w związku z obowiązkiem sprawozdawczym Państw Członkowskich zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu i Rady Europy nr 1013/2006 w sprawie przemieszczania odpadów. 5.Przygotowanie informacji dla Sekretariatu Konwencji Bazylejskiej, Rotterdamskiej i Sztokholmskiej o wdrażaniu przez Polskę Konwencji Bazylejskiej zawierającej dane za 2018 r.	zrealizowane	nie dotrzymanie terminu przewidzianego na przekazanie raportu	nie	
Inne cele do realizacji											

.....
(miejscowość, data)

.....
(podpis i pieczęć)

1)Należy wybrać jedną z opcji z listy rozwijanej

Dyrektor Departamentu
Organizacji Finansowego

Katarzyna Pirowska
06.02.2020